cemenium , exivit & mifera bac ad immoriaiim
VMR
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vitam anno 1184, 26. Oftobris , uti colligitur ex Libro mortuorum , in Feclefia Parochiali fenex ad-
modum fepultus.  Atque hine probabilem conjefturam hiftorica fide dignam deducimus,
Henricum iftum' Religiofum facerdotem , & Capellanum fuiffe in Caftro Iringspurg, prout
denotant illa verba INB. quid illufires Barones eum fibi aliquamdiu conviGlu & fﬂi;"iicff:.?.".liﬁ dome-
Stica: probatum virum, Religionis, & Canomice vite fingularem amatorem babuerint. Aut certd
hujus loci, & diftrictis Iringenfis fuerit Parochus, quia ad Ecclefiam, quam prius it bo-
nus rexerat Paftor , Parochialem tantum in {ua feneétute etiamnum fovebat affeétum., ut
non in Collegiata, fed in Parochiali Ecclefia fepeliri volueric. Adfujt cum multis aliis
Prelatis Henricus nofter, fubfcripfitque dum Anno 1140. Otto magnus Frifingenfis Epi-
{copus erexit, & reftauravit Monafterium Schefftlarienfe, it perhibet Geboldus ad Hun-
dium in Additionibus. Tom. 3. Metrop. Aliud nihil memoratu dignum extat , quam
Epitaphium quod illius Pofteri Venerandiflimo viro, Protoparenti Religiofifimo , Preefu-
li Primo infcripferunt fequentis tenoris:

HENRIC Vs
YRINGENsSIaVs saroNIBVs PARENTIS
INsTARCHARV S
VIrRTVTE,

AsCEsl,

RELIGcloNE
VicILanTtIa,
PREPOSITVSs BEVRBERGA
NVLLIseCVNDVs
QVIal ogrllT,

Teugo I, Prapofitus 1L

S‘F.cundum inter Prapofitos Beyrbergenfes locum fibi Teugo vendicat , quitadhuc eo-

dem anno , qud Henricus fuerat mortuus, fafces obtinuit, digniflimus profefto fue-
ceffor optimi Prefulis; Nam Regularem Difciplinam, quam ab Henrico fuo Magiftro alté
imbiberat, non modo fanété cuftodivit, verum etiam in aliorum fibi concreditorum cor-
dibus largiter profudit, atque integram pofteris reliquit. Inter primos recéns conftru-
& Collegii Canonicos profeffum fuiffe Teugonem , & jam tunc , chm ad Pralature di-
gnitatem pervenit, veneranda canitie oppletum, prater chronicinoftri affertionem vel ex
co conftat, quod brevibus laboribus exhauftus poit pauculos, quibus regnavit, annos
morte fuerit.avulfus. Ben¢ meriti Prafulis hujus emigrationis diem ab hoc fieculo, &
fufcepte Pralature, ficut alia laudabilia fata, bina totius Carnobii conflagratio , & fortd
temporis illills varietas, atque univerfalis Ecclefie & Pfeudopontificibus, aiiisque hoftibus

caufata calamitas, qua ctiam aflicicbatur Patria noftra, memoriz noftr@ eripuerunt. Col-

ligitur tamen ex mortuali Libro, Teugonem fuiffe mortuum 4. Maij, at annus non addi-
tur.

Genolfus I. Prapofitus 1IL.

G_Enalﬁ.lm hune tertium fuiflfe Prapofitum conftat, at quo anno Prapofituram ingref-
fus , quo egreflus, neutrum eft compertum. Refert Chronicon antiquum morte
Teugonis relictam Pralaturam ad Genolfum fuifle delatam , qui pauld etiam poft fuerat
defunétus. Aded omnia humana fragiliafunt, &brevia! quamvis verd, quoto anno tam
Teugo, quam Genolfus effe inter vivos defierint, ignoretur , ultra 4. annos tamen poft
mortem Henrici primi gubernacula tenuifife, ex eo deducitur, gquod Eberhardus eorum
Succeflor ad finem hujus fecundi poft millefimum f®culi regnare cepille dicatur.

Eberhardus I. Praepofitus IV.

(;Ucccﬂit reéto ordine Eberhardus hujus nominis primus , qui vergente ad finem fecun-
“? do poft millefimum annum feculo, Prazlaturam C:‘:Emnim Electione iniit, Conftat ex
antiquis Diplomatibus , & Epiftolis, virum eum fuifle Religionis _nbh:—rvmmﬁin‘:'rr:z , ad
hae rei familiaris {tudiofifiimum. Providz ejus virtuti, ac induftriz prater cetera bene-
ficia Beyrbergenfe Collegium incorporationem plenariam Tegerndorffenfis , & aliarum

Tom. I1l. Cann. Regg. Origines. XX Eccle-

174 GERMANIA CANONICO - AUGUSTINIANA.

Ecclefiarum , atque fecundam reliquorum jurium confirmationem acceptam referre de-
bet , quam ab Innocentio tertio S. Pontifice Canonici Ordinis Lateranenfis decore , ac
lumine illuftrifiimo anno 1212, impetravic , cujus fpccialis gratiz, Pontificieque munifi-
centiz teftes Litteras in Archivo noftro inviolatas adhuc videre eft. 1In iis S. Pontifex
fuperlativo dile&ionis gradu, & honorifico fané titulo dominice melfis Cooperatorem , Iilium
diletiiffimym Lberhardum appellando fuit profecutus. Patet infuper ex iis antiquiffimus
Canonicorum Regularium Communitates, Capitala nominandi modus, quem hodiedum
confervant; quidquid contra quorumdam indoftorum, vel doétorum , at mintis benevo-
lorum ringatur mvidia , qui {ibi tantum femper decedere autumant, quantum jufti hono-
ris, & antiquifim® Prarogativa aliis accedere confpiciunt. Sunt qui non verecundan.
tur, fi noftros Regulares ex inveterato odio, vel defpeétiis caufa cum Hundio , & Gebol-
do , aliisque Auguftinianos Monachos, Conventuales Auguftinianos &c. minis perité com-
pellando nitantur deprimere, ciim tamen fumma orbis Capita per fanéta vive vocis ora-
cula, & feripta Diplomata Canonicos Regulares longée honoratioribus afficiant titulis,
prout ex nominatis Lit. Apoft. Innocentii tertii ad Eberhardum noftrum datis eviden-
ter conftat. Quo anno digniflimus Praful é vivig abjerit non exprimit chronicen, fed
ftatim ad temporis illius hiftoriam transgreditur,

Bertholdus I. Prapofitus V.

DI-‘,ﬁm&D Eberhardo Bertholdus fuit fubrogatus Antecefforis non degener fucceflor,
vir inprimis Religicfus, qui fufceptam provinciam pro religionis dignitate, & Cano-.
nicorum fuorum commodo ftrenué geflit, rei domeftice procurator infignis, quam abs-
que dubio auxiflet copiofilis, nifi predonum quorumdam perverfitas remoram objeciffet.
Primi fuerunt, qui vineam in agro Polfano pridem Fundatorum liberalitate Collegio
Beyrbergenfi propriam per vim fraudémque efle fuam protervé evincere voluerunt.
Viam huic liti ftravére conduéti vine= cultores y quorum fi non ex induftria perfidia ad-
mifla , interveniens faltem negligentia hujus feminarium fuit caulz. At Bertholdus
hanc vincam magnis contra invafores fumptibus vindicavit , & pene abalienatam vid
pretorii juris recuperavit, predonesque ejecit anno recuperate falutis 1254. Secundi &
numero perfequentium erant Advocati, qui Protetorum magnum {ané titulum profere-
bant ore, manu vero ipfimet Cenobiorum bona tum fraude , tum violentid {ui juris face-
re perfepe tcnt;‘nrung, ut patet ex fecuturis, Ab his Bertholdus nofter multis controa
verfiis , varieque infeftatus, prefertim ab Ottone 4 Berd Equite aurato, qui erat Advo-
catus quorundam prediorum in Guntershaufen, ad Collegium tunc fpeétantium. Ab
ifto igitur Advocati _tgi‘nciu:n (quod quidem jure, utpote malé fungentis adimere pote-
rat ) pacis cum Nobilibus fervanda ftudio Bertholdus fub certis conditionibus, & pacti
pecunia redemit, ficque propria Ecclefie bora, ac jura coémit, atque rurfus Advocati
munus in Berum a Kobsperg, haredem Ottonis Decurionis 3 Sandelhaufen , tranftulic
eodem mox anno 1261.  Dum ergo non mediocres faceret impenfas, ut propriz Eccle-
fie predia, & :‘un{_!as hinc inde ¢ rapacium manibus eriperet, falva & integra fervaret,
repararetque, optimus Preful in propriis retinendis femper occupatus , de novis incre-
mentis faciendis cogitare non poterat , licét etiam illud Posts neutiquam ignoraverit.

Non minor eft virtus, quim acquirere, parta tueri,

Abiit ad Anteceffores {uos venerabili ®tate gravis, plenus dierum, & laudis, quam
fuis fibi vigiliis , & laboribus ultra triginta annos in Prelatura exantlatis, prazcipué ve-
10 reportatis ab Adverfariis triumphis parturiic, Athleta ftrenuus & indefeffus,

Eberhardus I Prapofitus VI.

BErtholdq Eberhardus fecundus fucc Tz, vir mtate, virtutibus, & Regulari obfervan-
tia gravis, brevem tamen egiffe in dignitate fua vitam chronicon memorat.

Fridericus I. Prapofitus VIL
EBerhardum » feu ut alii feribunt, Everardum vita fun&um f{ecutus eft Fridericus, - qui

( mefcitur quo fato) vix acceptam gubernationem uno alterove anno tenuit 5 fatali
mortis i¢tu preventus, emigravit ad {uperos.

Ber-
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Bernardus I Preapofitus VIIL

I:Rriderico prematura morte ¢ vivis fublato Bernardus ad fafees fuit fubrogatus Beyy-

bergenfes, quos tamen, DEO ita difponente, & omnia humana fuaviter, & fortiter
gubernante, paucis poft annis cum immarceflibili in celis flore, & ftold gloriz commu-
tavit, Modelto plané elogio hus tres Przlatos laudat Chronifta antiquior , quod ita
brevi intervallo invicem fuccefferint Canonice ele@ionis jure, ut eorum voluntati egre-
gie & laudi invidiffe Mors premadtura videri poflit, Decem tamen annos mortuo
Bertholdo circa annum falutis noftre 1262. in dignitate compleverunt, nam anno 1o,
Henricus II- Clavum jam tenuit, ut convincitur ¢

175

[

Henricus I, Prapofitus IX,

Ai\'no 1272. {ubfecutus eft Henricus II. facre ®dis Antiftes plan¢ eximius, virtute Re.

ligionis in Spiritualibus, fedulitate in ceconomicis, prudentia in negotiis nulli Pre-
deceflorum fuorum fecundus, duo precipua preftitit: primum erat, qudd vineam in
agro Polfano per Bertholdum non ita pridem vid juris recuperatam, ac ab iniquis pof-
{elloribus vindicatam, nunc autem fatali hominum nequitii denud devaftatam, ad me-
liorem iterum frugem reduxerit. Secundum, grave AdVocati jus, quod fupcr quatuor
predia Zorneting, Grasbrun, & Oberbrunn malé, acin fubditorum perniciem ufurpa-
verat, ab Udalrico de Wildeneck Collegii noftri Advocato certd pecuni® oblata fum-
ma redemit primis ftatim Praefulatus fui temporibus, anno feilicet 1272, At non fo-
lum bona agere latdabile eft, fed & mala modefté ferre gloriofum 3 hoc praftitit utrum-
que Henricus, quando pridic Fefti S. Albani die 20, Junii anno 1293, Collegium Beyr-
bergenfe ingentem ex incendio cladem accepit, patienter fuftulit. “Clim autem omnem
impenderet operam, ut pro reftaurando templo, reficienddque Collegio lapides s ligna,
aliaque wdificationi neceffaria prazpararetur materies, haud diy poft incineratum Cepos
bium, laboribus fuis providus Praful immortuus fuit,

Leutholdus I. Prapofitus X.

HEm-ico fufficitur Leutholdus infigni pietate, ac prudentia probatus vir, atque pofte-

rorum memoria dignus, hic pra ceteris negotiis in id incumbebat maxime, ut &
cineribus, ac ruderibus totum Collegium cum facra mde ad novam reduceret formam,
rexdificarétque incendio deftrufta, qua etiam feliciter evicit, dum multorum Patrono-
rum auxilio, prxcipuc illuftriffimorum , ac piifimorum Bojariz Ducum beneficentid
fuffultus, totum ®dificium Regulari Ordine, & ferie diftentum ad faftigium erexit, fau-
ftoque fine abfolvit labores, & curas adificantium. Beatam aded fortem » & quietem
tante fedulitati Preefulis proterva mundi fallacia invidebat, atque in hoc uno miferabi-
lem reddidit Leutholdum 3 qudd jugum fereintolerabile Advocat; portare fuerit coaftus;
tranftulit is Advocatiam ex fpeciali affeétu 4 Patre Udalrico de Wildeneck in filium Lu-
dovicum Succefforem, at infelici prorfus eventu: nam a quo viciflim beneficia, grati-
que animi conteftationes meritd expe&aret Leutholdus, iniguiffime veXxatus, moleftias,
varidsque injurias immeritus retulit; ut quis huic Conobio fatale effe exiftimet, pro
beneficiis moleftias, injuridsque ab ipfis, qui jura aliis, ac bona Cenobii debebant de-
fendere, Advocatis reportare, aut etiam & vicinis pernitiofa fuftinere litigia, prout
optimé animadvertit Hiftoriographus nofter in Vipa hujus Prefulis, Vide ergo cui fidas,
tam cara quippe quam rara fides eft.  Valedixit Leutholdus fieculo anno 1300, pofts
quam {eptem annos, & aliquot menfes in dignitate onerofa infumpfiffet,